
ем

Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13.01.2025№13

с. Мошенское

О внесении изменений в муниципальную программу 
Мошенского муниципального округа Новгородской области 
«Обеспечение деятельности муниципальных учреждений и 

органов местного самоуправления Мошенского 
муниципального округа Новгородской области в сфере 
бухгалтерского и иного (хозяйственного-технического) 

обслуживания»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Администрация Мошенского муниципального округа 
Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Мошенского 
муниципального округа Новгородской области «Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений и органов местного самоуправления 
Мошенского муниципального округа Новгородской области в сфере 
бухгалтерского и иного (хозяйственного-технического) обслуживания», 
утверждённую постановлением Администрации Мошенского 
муниципального округа Новгородской области от 29.11.2023 №62 (далее 
муниципальная программа):

1.1. Изложить  пункт 6 паспорта муниципальной программы в редакции:
«6. Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
Источник финансированияГод

областной 
бюджет

федерал
ьный

бюджет

местные 
бюджеты

бюджеты 
государственных 
внебюджетных 

фондов 
Российской 
Федерации

другие 
внебюдж

етные
источник

и

всего

1 2 3 4 5 6 7
2024 2599,8 - 18420,4 - - 21020,2
2025 2241,5 - 19040,2 - - 21281,7
2026 2241,5 - 15653,3 - - 17894,8



2

2027 2241,5 - 15653,3 - - 17894,8
2028 - - - - - -
2029 - - - - - -
2030 - - - - - -

ВСЕГО 9324,3 - 68767,2 - - 78091,5»

1.2. Изложить мероприятия муниципальной программы в прилагаемой 
редакции. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник 
Мошенского муниципального округа».

Заместитель 
Главы Администрации – 
председатель комитета образования и культуры              Т.Е. Исакова             

                                           

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
19422169FB35F0E3F8156137196AF1A8
Владелец: Исакова Татьяна Евстафьевна
Дата подписания: 13.01.2025 14:39
Срок действия:  с 05.09.2024 по 29.11.2025



3

Приложение
к постановлению Администрации 

Мошенского муниципального округа 
Новгородской области 

от 13.01.2025 №13  

IV.Мероприятия муниципальной программы
Объем финансирования

по годам (тыс.руб.)
№ 
п/п

Наименование
мероприятия

Исполнитель Срок
реализации

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя из 
паспорта 

муниципальной 
программы)

Источник 
финансирования

2024 2025 2026 2027 202820292030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Задача. Обеспечение качественной организации и ведения бухгалтерского и налогового учета и отчетности, 

документального и взаимосвязанного их отражения в бухгалтерских регистрах
1.1. Организация и ведение 

бухгалтерского учета
МКУ 

«ЦОД»
ежегодно 1.1.1 -1.1.5 бюджет 

муниципального 
округа

областной 
бюджет

7938,7

-

8545,9

-

7485,7 7485,7

-

-

-

-

-

-

-

1.2. Осуществление 
отдельных полномочий 
координации

МКУ 
«ЦОД»

ежегодно 1.1.1 -1.1.5 областной 
бюджет

57,3 43,9 43,9 43,9 - - -



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
2. Задача. Обеспечение качественного составления и предоставления сводной бухгалтерской отчетности в налоговые 

органы, внебюджетные фонды, органы статистики, главному распорядителю средств
2.1. Программное 

обеспечение 
бухгалтерского учета

МКУ 
«ЦОД»

ежегодно 1.2.1 - 1.2.4 бюджет 
муниципального 

округа

190,4 230,0 200,0 200,0 - - -

областной
бюджет

- - - - - - -2.2 Подключение 
муниципальных 
органов, организаций к 
региональной 
централизованной 
информационной 
системе 
бухгалтерского и 
кадрового учета

МКУ «ЦОД» ежегодно 1.2.1 - 1.2.4

бюджет 
муниципального 

округа

- - - - - - -

3. Задача. Обеспечение  контроля за соблюдением финансовой дисциплины муниципальных учреждений
3.1. Организация и 

проведение 
инвентаризации 
имущества и 
финансовых 
обязательств, и 
отражение их в учете

МКУ 
«ЦОД»

ежегодно 1.3.1 -1.3.4 бюджет 
муниципального 

округа

- - - - - - -

4 Задача. Обеспечение качественного хозяйственно-технического и бытового обслуживания учреждений
4.1. Содержание 

служебных помещений 
и прилегающих 
территорий в 

МКУ 
«ЦОД»

ежегодно 1.4.1-1.4.2 бюджет 
муниципального 

округа

9523,5 9714,9 7418,2 7418,2 - - -



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
надлежащем порядке областной 

бюджет
- - - - - -

бюджет 
муниципального 

округа

507,8 549,4 549,4 549,4 - - -4.2. Субсидии на 
софинансирование 
расходов 
муниципальных 
казенных, бюджетных, 
автономных 
учреждений по 
приобретению 
коммунальных услуг

МКУ «ЦОД» ежегодно 1.4.1

областной 
бюджет

2042,5 2197,6 2197,6 2197,6 - - -

4.3. Приоритетный 
региональный проект 
«Наш выбор»

МКУ 
«ЦОД»

2024-2025
годы

1.4.1 760,0 - - - - - -

бюджет 
муниципального 

округа

260,0 - - - - - -4.3.1. Капитальный ремонт 
помещений 
муниципального 
архива МКУ «ЦОД» 
расположенного по 
адресу: Новгородская 
область, с.Мошенское, 
ул.1 Мая, д.10 (1 этап)

МКУ 
«ЦОД»

2024 год 1.4.1.

областной 
бюджет

500,0 - - - - - -

4.3.2. Капитальный ремонт 
помещений 
муниципального 
архива МКУ «ЦОД» 
расположенного по 

МКУ 
«ЦОД»

2025 год 1.4.1. бюджет 
муниципального 

округа

- - - - - - -



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
адресу: Новгородская 
область, с.Мошенское, 
ул.1 Мая, д.10 (2 этап)


